

< 352 * 27 * 3 >
«СОГЛАСОВАНО»
Смета на сумму: 607 075.56 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01
«УТВЕРЖДАЮ»
Смета на сумму: 607 075.56 руб.

Форма 4а

«___» _____ 20__ г.

«___» _____ 20__ г.

Стройка:

Объект: Фасад жилой дом по адресу: г. Ефремов, ул. Словацкого Восстания, дом 28
на Фасад жилой дом по адресу: г. Ефремов, ул. Словацкого Восстания, дом 28 (допработы)

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г.

Сметная стоимость: **607 076** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **1.188** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **165.514** тыс. руб.

| № пп | Шифр расценки и коды ресурсов | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Количество | Цена на единицу измерения | Поправ. коэфф. | Стоимость в ценах 2000 г. | Пункт коэфф. пересч. | Коэффи центны пересче та | Стоимость в текущих ценах | Затраты труда рабочих |
|------|-------------------------------|-----------------------------|-------------------|------------|---------------------------|----------------|---------------------------|----------------------|--------------------------|---------------------------|-----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |

| | | | | | | | | | | | |
|-----------------|---|--------|------|----------|--|--|-----------|----------|-------|-----------|---------|
| 1. ТЕРр 61-28-1 | Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям | 100 м2 | 4.63 | 3 959.57 | | | | Е61-28-1 | | | |
| | Зарплата рабочих | | | 594.86 | | | 2 754.20 | | 16.7 | 45 995.17 | |
| | Эксплуатация машин | | | 7.99 | | | 36.99 | | 10.21 | 377.71 | |
| | Материальные ресурсы | | | 3 356.72 | | | 15 541.61 | | 4.92 | 76 464.74 | |
| | Накладные расходы | % | | 79 | | | 2 175.82 | | 67 | 30 816.76 | |
| | Плановые накопления / Сметная прибыль | % | | 50 | | | 1 377.10 | | 40 | 18 398.07 | |
| | Затраты труда | чел-ч | 81.6 | | | | | | | | 377.808 |

| | | | | | | | | | | | |
|--------------|--|--------|------|----------|------|--|---------------|--|------|------------|---------|
| 2. ТЕР | Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен | 100 м2 | 4.63 | 1 788.10 | | | 21 885.73 | | | 172 052.44 | 377.808 |
| 15-02-001-01 | оштукатуриваемой поверхнос ти | | | | | | Е15-02-001-01 | | | | |
| | Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 | | | | | | | | | | |
| | Зарплата рабочих | | | 637.21 | 1.15 | | 3 392.82 | | 16.7 | 56 660.17 | |

Исполнитель: 
Дзюрынкина А.Ю.

2.100

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|---|---|---------------------------|--------|----------|------|-----------|---------------|-------|------------|---------|
| Эксплуатация машин | | | | | 57.64 | 1.25 | 333.59 | | 8.98 | 2 995.65 | |
| в т.ч. зарплата машинистов | | | | | 23.16 | 1.25 | 134.04 | | 16.7 | 2 238.44 | |
| Материальные ресурсы | | | | | 1 093.25 | | 5 061.75 | | 4.35 | 22 018.60 | |
| Накладные расходы | | | % | | 95 | | 3 350.52 | | 80 | 47 118.89 | |
| Плановые накопления / Сметная прибыль | | | % | | 47 | | 1 657.62 | | 37 | 21 792.49 | |
| Затраты труда | | | чел-ч | 81.512 | | | | | | | 377.401 |
| 3. ТЕР | 15-04-049-06 | Отделка стен по подготовленным поверхностям рельефным штукатурным акриловым покрытием | 100 м2 | 4.63 | 4 373.92 | | 13 796.30 | Е15-04-049-06 | | 150 585.79 | 377.401 |
| (применительно) | | Терракоат Стандарт вручную | отделываемой поверхностью | | | | | | | | |
| Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15 | | | | | | | | | | | |
| Зарплата рабочих | | | | | 349.68 | 1.15 | 1 861.87 | | 16.7 | 31 093.25 | |
| Эксплуатация машин | | | | | 13.42 | 1.25 | 77.67 | | 10.26 | 796.88 | |
| в т.ч. зарплата машинистов | | | | | 0.33 | 1.25 | 1.91 | | 16.7 | 31.89 | |
| Материальные ресурсы | | | | | 4 010.82 | | 18 570.10 | | 3.3 | 61 281.32 | |
| Накладные расходы | | | % | | 95 | | 1 770.59 | | 80 | 24 900.11 | |
| Плановые накопления / Сметная прибыль | | | % | | 47 | | 875.98 | | 37 | 11 516.30 | |
| Затраты труда | | | чел-ч | 42.78 | | | | | | | 198.071 |
| 4. ТССЦ 402-0095 | Покрытие штукатурное рельефное на акриловой основе Терракоат Стандарт | | кг | -694.5 | 25.10 | | 23 156.21 | | 83.99 | 129 587.85 | 198.071 |
| Объем: (4.63)*(-150.0) | | | | | | | | | | | |
| 5. Пайс-лист. (ИМ) | Рельефное покрытие штукатурка фасадная "Старатель" Ц: 369,80/20/1,18*1,02 | | кг | 1666.8 | 15.98 | | 26 635.46 | [Цена] | | 26 635.46 | |
| Объем: 463*3.6 | | | | | | | | | | | |
| 6. Прайс-лист. | колер для красок фасадных акриловых (0,1кг) | | кг | 7.5 | 458.14 | | 26 635.46 | [Цена] | | 26 635.46 | |
| Ц: 53/1,18*1,02 1кг=458,14 | | | | | | | 3 436.05 | [Цена] | | 3 436.05 | |
| 7. ТЕР | 46-02-009-02 | Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных- цоколей | 100 м2 | 0.61 | 166.36 | | 3 436.05 | Е46-02-009-02 | | 3 436.05 | |
| Зарплата рабочих | | | | | 166.36 | | 101.48 | | 16.7 | 1 694.71 | |
| Накладные расходы | | | % | | 99 | | 100.47 | | 84 | 1 423.56 | |
| Плановые накопления / Сметная прибыль | | | % | | 60 | | 60.89 | | 48 | 813.46 | |
| Затраты труда | | | чел-ч | 22.82 | | | | | | | 13.92 |
| | | | | | | | 262.83 | | | 3 931.73 | 13.92 |

Исполнитель:

Дворянкина А.Ю.

< 352 * 27 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|--|---|---|---|--------------------------------------|---------|----------|-----------------|----------|------------------|-----------|---------------|
| 8. ТЕРР 62-25-1 | | | | | | | | | | | |
| Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов-цоколей | | | | 100 м2 | 0.61 | 368.26 | Е62-25-1 | | | | |
| Зарплата рабочих | | | | поверхнос-ной | | | | | | | |
| Эксплуатация машин | | | | ти | | 34.62 | 21.12 | 16.7 | 352.67 | | |
| Материальные ресурсы | | | | | | 26.22 | 15.99 | 3.81 | 60.94 | | |
| Накладные расходы | | | | % | | 307.42 | 187.53 | 7.1 | 1 331.44 | | |
| Плановые накопления / Сметная прибыль | | | | % | | 80 | 16.90 | 68 | 239.82 | | |
| Затраты труда | | | | чел-ч | 4.29 | 50 | 10.56 | 40 | 141.07 | | 2.617 |
| | | | | | | | 252.10 | | 2 125.93 | | 2.617 |
| 9. ТЕРР 15-02-001-01 | | | | | | | | | | | |
| Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен-цоколя в 2 слоя | | | | 100 м2 оштукатуриваемой поверхнос-ти | 0.61 | 1 788.10 | Е15-02-001-01 | | | | |
| Начисления: Н3 = 2.5, Н4 = 2.5, Н5 = 2.3, Н48 = 2 | | | | | | | | | | | |
| Зарплата рабочих | | | | | | 637.21 | 2.3 | 894.01 | 16.7 | 14 929.89 | |
| Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов | | | | | | 57.64 | 2.5 | 87.90 | 8.98 | 789.35 | |
| Материальные ресурсы | | | | | | 23.16 | 2.5 | 35.32 | 16.7 | 589.83 | |
| Накладные расходы | | | | % | | 1 093.25 | | 1 333.77 | 4.35 | 5 801.88 | |
| Плановые накопления / Сметная прибыль | | | | % | | 95 | | 882.86 | 80 | 12 415.78 | |
| Затраты труда | | | | чел-ч | 163.024 | 47 | 436.79 | 37 | 5 742.30 | | 99.445 |
| | | | | | | | 3 635.32 | | 39 679.19 | | 99.445 |
| 10. ТЕРР 62-25-7 | | | | | | | | | | | |
| Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов-цоколей | | | | 100 м2 обработанной поверхнос-ти | 0.61 | 1 071.10 | Е62-25-7 | | | | |
| Зарплата рабочих | | | | | | 188.09 | 114.73 | 16.7 | 1 916.07 | | |
| Эксплуатация машин | | | | | | 1.37 | 0.84 | 9.5 | 7.94 | | |
| Материальные ресурсы | | | | | | 881.64 | 537.80 | 2.69 | 1 446.68 | | |
| Накладные расходы | | | | % | | 80 | 91.78 | 68 | 1 302.93 | | |
| Плановые накопления / Сметная прибыль | | | | % | | 50 | 57.37 | 40 | 766.43 | | |
| Затраты труда | | | | чел-ч | 23.6 | | | | | | 14.396 |
| | | | | | | | 802.52 | | 5 440.06 | | 14.396 |

Исполнитель:

Дворянкина А.Ю.

Дворянкина А.Ю.

< 352 * 27 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|

11. ТЕРР 53-15-1

Ремонт лицевой поверхности наружных
кирпичных стен при глубине заделки в 1/2
кирпича площадью в одном месте до 1 м2

100 м2
отремонти
рованной
поверхнос
ти стен

Е53-15-
1

Зарплата рабочих

3 089.74

494.36

16.7

8 255.79

Эксплуатация машин

88.87

14.22

7.09

100.81

в т.ч. зарплата машинистов

12.62

2.02

16.7

33.72

Материальные ресурсы

7 975.18

1 276.03

4.78

6 099.42

Строительный мусор

3.968

426.89

73

6 051.34

Накладные расходы

86

347.47

56

4 642.13

Плановые накопления / Сметная прибыль

%

397.65

70

63.624

Затраты труда

чел-ч

2 558.96

25 149.49

63.624

12. ТСЦлг

01-01-01-041

Погрузка при автомобильных перевозках мусора
строительного с погрузкой вручную

1 т груза

35.15

28.47

ТО1-01-
01-041

12.63

1 722.50

12 638.20

20.306

Зарплата рабочих

3.88

136.38

12.63

8 159.70

Эксплуатация машин

18.38

646.06

12.63

1 722.50

Накладные расходы

100

136.38

100

1 033.50

Плановые накопления / Сметная прибыль

60

81.83

60

1 033.50

Затраты труда

чел-ч

0.578

1 000.65

12 638.20

20.306

13. ТСЦлг

03-21-01-005

Перевозка грузов I класса
автомобилями-самосвалами грузоподъемностью
10 т работающих вне карьера на расстояние до 5
км

1 т груза

35.15

4.71

ТО3-21-
01-005

9.3

1 539.68

12 638.20

20.306

165.56

1 539.68

20.306

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -

В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -

В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -

ПО СМЕТЕ

СПРАВОВОЧНО:

Исполнитель:

Дворянкина А.Ю.

< 352 * 27 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|-----------|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----------|
| Материалы | | | | | | | | | | | Форма 4а |

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в т. ч. оплата труда механизаторов

Накладные расходы

Сметная прибыль

НДС

ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

18

146 184.53
162 620.22
14 828.66
2 893.88
124 269.18
63 812.23
92 604.75
607 075.56

Составил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Исполнительное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 607 075,56
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

28.08.2016г.

Исполнитель:

Дворянкина А.Ю.

Дворянкина А.Ю.